
BusLine a.s.  Na Rovinkách 211  513 01 Semily 

  

 

Strana 1/3 
 
Akciová společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2948. 

BusLine a.s., dopravní oddělení, Na Rovinkách 211, 513 01 Semily 

Tel.: +420 481 368 212 IČ: 28360010  KB Semily 30706581/0100 

Fax: +420 481 368 229 DIČ:  CZ28360010 IBAN: CZ38 0100 0000 0000 3070 6581 

E-mail: doprava@busline.cz Web: http://www.busline.cz BIC: KOMBCZPP 

     
Smlouva o zajištění přepravy osob  

1. Smluvní strany 

BusLine a.s., IČ: 283 60 010, se sídlem Na Rovinkách 211, 513 01 Semily, zapsaná v obchodním rejstříku u 

Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 2948 (dále jen „dopravce“), a 

1.1. Název / jméno Gymnázium Rumburk 

1.2. IČ / dat. nar. 47274603 1.3. DIČ CZ62064592 

1.4. Sídlo / bydliště Komenského 10, 408 01 Rumburk 

1.5. Jméno zástupce Mgr. Lenka Laubrová 1.6. Funkce zástupce ředitelka školy 

(dále jen „objednatel“) uzavírají tímto v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, tuto smlouvu o zajištění přepravy osob. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dopravce zajistit pro objednatele za dále uvedených podmínek 
přepravu osob určených objednatelem a závazek objednatele zaplatit za zajištění přepravy těchto osob 
dopravcem dále sjednanou úplatu. 

2.2. Počet cestujících 51 

2.3. Popis trasy Přeprava bude prováděna na základě dohody a na předem určené trase 
odběratelem. 

2.4. Období přepravy 03.06. – 12.06.2018 

2.5. Sjednaná záloha 0,- Kč 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Dopravce je povinen zajistit pro objednatele přepravu osob (cestujících) dle požadavků objednatele 
vozidlem hromadné přepravy osob, které je k takové přepravě schváleno dle platných právních předpisů a 
dostojí určeným standardům kvality (dále jen „přeprava“). Požadavky objednatele nad rámec obvyklého 
standardu kvality, pokud jsou sjednány, musí být uvedeny v příloze této smlouvy. Pojištění autobusu a 
řidičů, dobrý technický stav, jakož i veškeré další nutné náležitosti a doklady související se zahraniční cestou 
zajistí na svoje náklady dopravce. Za jakoukoliv vzniklou škodu na životech, zdraví či majetku 
přepravovaných klientů objednatele v průběhu dopravy z místa odjezdu do místa určení, při dopravě 
v místě určení a zpět odpovídá v plném rozsahu dopravce. Rovněž tak dopravce odpovídá za veškeré další 
škody, které by mohly nastat tím, že dopravce z jakýchkoliv důvodů řádně nesplní svoje povinnosti podle 
této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují postupovat ve vzájemné shodě tak, aby škodní události 
nenastaly, resp. jim bylo předcházeno. 

3.2. Dopravce zajistí, že vozidla použitá při plnění této smlouvy budou vybavena tak, aby splňovala 
podmínky jednotlivých zemí, ve kterých se přeprava má uskutečnit, a měla kapacitu postačující pro počet 
cestujících uvedený v bodu 2.2 této smlouvy. Dopravce dále zajistí, že posádky vozidel budou vybaveny 
dokumenty a finančními prostředky potřebnými pro přepravu. Pakliže by během cesty došlo k jakýmkoliv 
problémům týkající se dopravy, je povinností dopravce je co nejrychleji odstranit, včetně povinností zajistit 
neprodleně na svoje náklady příp. náhradní dopravu. Toto však nezbavuje dopravce povinnosti hradit 
škody, která by objednateli a jeho klientům mohla v příčinné souvislosti s tímto vzniknout. 

mailto:doprava@busline.cz
http://www.busline.cz/


Strana 2/3 

3.3. Dopravce je povinen starat se při přepravě zejména o bezpečnost a pohodlí cestujících. Autobus musí 
řidiči udržovat v čistotě, slušné chování řidičů ke klientům a ochota jsou považovány za samozřejmost. Řidiči 
jsou povinni připravit si itinerář cesty, aby nedocházelo ke zbytečným zajížďkám a časovým prodlevám 
v programu. 

3.4. Přeprava bude uskutečňována na trase popsané v bodu 2.3 této smlouvy. Průběh trasy, který 
nevyplývá výslovně z této smlouvy, je oprávněn určit dopravce s přihlédnutím k požadavkům objednatele 
na konkrétní cíl dané trasy. Smluvní strany sjednávají, že trasa zahrnuje rovněž nájezdovou vzdálenost ze 
stanoviště vozidla a návrat vozidla z cíle trasy do stanoviště vozidla.  

3.5. Přeprava bude uskutečňována ve sjednaném období přepravy podle bodu 2.4 této smlouvy.  

3.6. Případné změny oznámí objednatel dopravci s dostatečným předstihem.  

3.7. Dopravce bude dopravy zajišťovat vlastními autobusy ne starší než rok uvedení do provozu v 2008.  
V případě, že dopravce nemůže realizovat dopravu vlastními autobusy, je povinen objednatele, o této 
skutečnosti neprodleně informovat a zajistit náhradní dopravu ve stejné kvalitě a počtu sedadel.   

3.8. Objednatel poskytne dopravci součinnost k dodržení pracovní doby řidičů. Nařízení ES 561/2006 

 

4. Úplata za zajištění přepravy   

4.1. Objednatel se za zajištění přepravy cestujících dopravcem zavazuje zaplatit dopravci úplatu ve výši 
určené podle přílohy této smlouvy.  

4.2. Úplata za zajištění přepravy cestujících je splatná ve lhůtě 14dnů od vystavení řádného dokladu.        

4.3. Dopravce je oprávněn účtovat 20% částky za naplánovanou dopravu, když ji objednavatel zruší méně 
než 10 dní před plánovaným přistavením.  

 

5. Trvání a ukončení smlouvy 

5.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu období přepravy podle bodu 2.4 této smlouvy. 

5.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže dopravce závažným způsobem 
poruší povinnosti vyplývající mu z této smlouvy. 

5.3. Dopravce je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže objednatel závažným nebo 
opakovaným způsobem poruší povinnosti vyplývající mu z této smlouvy, zejména pokud je v prodlení 
s placením úplaty za zajištění přepravy nebo zálohy na tuto úplatu delším než 10 dní. 

5.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká již zajištěné a provedené přepravy a povinnosti objednatele za ni 
uhradit dopravci úplatu určenou podle této smlouvy. 

 

6. Osoby oprávněné jednat jménem objednatele a zhotovitele 

6.1. Za dopravce a objednatele jsou při realizaci této smlouvy oprávněny jednat níže uvedené osoby. 

A. Za dopravce B. Za objednatele 

6.2. Jméno zástupce Daniel Láska 6.4. Jméno zástupce Mgr. Stanislav Hocko  

6.3. Telefon 724213503 6.5. Telefon 603172729 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3/3 

 

 

7. Podpisová část 

7.1. Smluvní strany na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují své podpisy. 

 

A. Dopravce B. Objednatel 

7.2. Jméno zástupce Ing. Radek Chobot 7.6. Jméno zástupce Mgr. Lenka Laubrová 

7.3. Funkce zástupce předseda 
představenstva 

7.7. Funkce zástupce ředitelka školy 

7.4. Datum podpisu  7.8. Datum podpisu  

7.5. Vlastnoruční podpis  7.9. Vlastnoruční podpis  

7.10. Jméno zástupce Ing. Jaroslav Semler  

7.11. Funkce zástupce místopředseda 
představenstva 

 

7.12. Datum podpisu   

7.13. Vlastnoruční podpis   

 


